
COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA  CON RIMOZIONE FORZATA 
NELLE GIORNATE DEL 30 APRILE 2024 E 4 E 5 MAGGIO 2024 IN ALCUNE VIE 
DEL CAPOLUOGO PER CONSENTIRE LO SPAZZAMENTO MISTO.

n. 25 del 26/04/2024

Emessa da: UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

A firma di: MAZZA FAUSTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO - VIA DELLA LIBERTA' 35 - 
040016 SAN GIORGIO DI PIANO

Soggetti destinatari:

Via Libertà, 35 - 40016 San Giorgio di Piano (BO)
Tel. 051 6638511 - Fax 051 892188



IL SEGRETARIO 
 

in sostituzione del Direttore dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio 
temporaneamente assente, ai sensi del Decreto del Sindaco n. 6 del 14/12/203, adotta la 
seguente ordinanza. 

 
 

Premesso che in data  29/12/2021 è stato sottoscritto il contratto di affidamento in 
concessione del Servizio Gestione Rifiuti Urbani (SGRU) nel bacino territoriale di Bologna  
comprendente alcuni comuni tra cui San Giorgio di Piano tra Atersir Agenzia Territoriale 
dell’Emilia Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti e la società Hera S.p.a. quale società 
mandataria del Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito da Hera S.p.a 
(mandataria), Giacomo Brodolini Soc. Coop. a.r.l (mandante), Consorzio Stabile Ecobi 
Società Consortile a.r.l. – Impresa Sociale” (mandante), con decorrenza dal primo 
Gennaio 2022 e di durata quindicennale (fino al 31/12/2036); 

 
 Ravvisata la necessità di interrompere la sosta, nelle vie interessate, nelle giornate 
di Martedì 30 Aprile, Venerdì 3 Maggio e Sabato 4 Magg io 2024 , dalle ore 06,00 alle 
ore 12,00 per consentire il libero e tranquillo svolgimento della pulizia delle strade urbane 
con l’ausilio di spazzatrice meccanizzata. 
 

Sentito il parare della Polizia Locale. 
 
 Visti: 
 
- l’art. 7 del Codice della Strada; 
 
- il D.Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- il Regolamento di Polizia Urbana e Rurale approvato con Deliberazione Consiliare n. 23 
del 28/04/2011; 
 

ORDINA 
 
- l’istituzione temporanea del divieto di sosta, con rimozione dei veicoli, il giorno Martedì 
30 Aprile 2024 dalle ore 06,00 alle ore 12,00 nelle seguenti strade: 
 

• Via Rossi 
• Via Mazzini  
• Via Garibaldi (escluso l’adiacente parcheggio pubblico) 
• Via Carducci 
• Via Panzacchi 
• Via Rossini 
• Via Verdi 
• Via Bellini 
• Via Pascoli (escluso l’adiacente parcheggio pubblico angolo via 2 Giugno) 
• Via Manzoni (escluso il parcheggio pubblico adiacente la via Cassino) 
• Via Marzabotto 
• Via 2 Giugno 
• Via Cacciari 
• Via Pradelli (escluso l’adiacente parcheggio pubblico tra la via Gamberini e il Viale 

Rimembranze) 
• Viale Rimembranze 



 
- l’istituzione temporanea del divieto di sosta, con rimozione dei veicoli, il giorno Venerdì 3 
Maggio 2024 dalle ore 06,00 alle ore 12,00 nelle seguenti strade: 
 

• Via Matteotti 
• Via Talamini 
• Via Gramsci 
• Via Marzocchi 
• Via Gamberini 
• Via Fariselli (escluso il parcheggio pubblico adiacente il viale Rimembranze) 
• Via A.Costa 
• Via Pace 
• Via Vittorio Veneto 
• Via Volontari della Libertà 
• Piazza dei Martiri 
• Via Ramponi 
• Via Dante esclusi l’adiacente parcheggio pubblico ed il tratto dei civici  12-14 e 15-

17. 
 
- l’istituzione temporanea del divieto di sosta, con rimozione dei veicoli, il giorno Sabato 4 
Maggio  2024 dalle ore 06,00 alle ore 12,00 nelle seguenti strade: 
 

• Via Aldo Moro; 
• Via Stiatico (parcheggio dal civico 13 al civico 21); 

 
 E’ fatto obbligo alla Ditta esecutrice di: 
 
- apporre il divieto di sosta con rimozione forzata, almeno 48  ore prima 
dell’esecuzione dei lavori, lungo le Vie o Piazze interessate; 
 
- regolamentare la viabilità  con proprio personale preposto e apposita ed idonea 
segnaletica stradale; 
 
- procedere a togliere i cartelli di divieto  subito dopo aver concluso la pulizia di ogni 
singola strada al fine di rendere fruibili i parcheggi. 
 
 E’ dato incarico ai componenti l’Ufficio del Corpo di Polizia Locale e agli altri 
soggetti cui spetta l’espletamento dei compiti di Polizia Stradale di fare rispettare la 
presente ordinanza.  


